

Płock, dn. 17.05.2019 roku

CUW.DZP.262.5.2019

Wykonawcy

dotyczy przetargu nieograniczonego pn. **„Dostawa energii elektrycznej dla Starostwa Powiatowego w Płocku oraz jednostek organizacyjnych powiatu płockiego”.**

Zamawiający - Powiat Płocki reprezentowany przez Zarząd Powiatu w Płocku, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, przekazuje treść pytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1

Zamawiający prosi o zmianę Istotnych Postanowień Umowy pkt VI Płatności ust. 1 na zapis: „Wykonawca na koniec okresu rozliczeniowego, po otrzymaniu odczytów od OSD, wystawia fakturę VAT, z terminem płatności 30 dni od dnia prawidłowo wystawionej faktury VAT”

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu pkt VI ust. 1 Istotnych postanowień umownych na zapis o treści:

„Wykonawca na koniec okresu rozliczeniowego, po otrzymaniu odczytów od OSD, wystawia fakturę VAT, z terminem płatności 30 dni od dnia prawidłowego wystawienia faktury VAT”

Pytanie 2

Wykonawca prosi o wykreślenie zapisów dotyczących kar umownych w Istotnych Postanowieniach Umowy

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów pkt VIII Istotnych postanowień umownych poprzez:

a) skreślenie w ust. 1 pkt. 1 oraz pkt. 4,

b) modyfikację wysokości kary umownej w ust. 1 w:

- pkt. 2 na „500,00 (pięćset) złotych”,

- pkt. 3 na „30.000,00 (trzydzieści tysięcy) złotych”,

c) modyfikację treści:

- ust. 2 na treść:

„W pozostałych przypadkach, niż określone w ust. 1, Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”;

- ust. 4 na treść:

„O naliczeniu kar umownych Zamawiający informuje pisemnie Wykonawcę wystawiając notę obciążeniową, w której określi jednocześnie termin uiszczenia kar oraz wskaże formę uregulowania należności”.

Pytanie 3

Wykonawca prosi dodatkowo o udostępnienie zużycia w podziale na poszczególne grupy taryfowe oraz z rozbiciem na strefy.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji opisu przedmiotu zamówienia poprzez wprowadzenie danych w powyższym zakresie. Zmieniony opis przedmiotu zamówienia zostaje zamieszczony w dokumentacji postępowania pod nazwą: „Aktualny opis przedmiotu zamówienia”.

Pytanie 4

Czy Zamawiający może udostępnić profil zużycia dla każdego punktu poboru? Jest to istotne z uwagi na podanie stawki ujednoliconej dla danych grup taryfowych dla "C" i "G".

Odpowiedź:

Informujemy, iż wszelkie informacje którymi dysponuje Zamawiający zawarte są w dokumentacji przetargowej.

Pytanie 5

Dział II SIWZ. Opis przedmiotu zamówienia

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał modyfikacji opisu przedmiotu zamówienia, który został zamieszczony w dokumentacji postępowania pod nazwą: „Aktualny opis przedmiotu zamówienia”.

Pytanie 6

Dział III Istotne postanowienia umowne rozdział I ust. 5

Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... umowy rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów pkt I Istotnych postanowień umownych poprzez modyfikację treści:

a) ust. 5 na treść:

„Wskazane w opisie przedmiotu zamówienia ilości energii elektrycznej, które zostały określone w SIWZ oraz załącznikach, są ilościami przewidywanymi (szacunkowymi) i mogą ulec zmianie w czasie obowiązywania umowy.”,

b) ust. 6 na treść:

„Zakupiona mniejsza ilość energii elektrycznej niż przewidywana (szacunkowa) w czasie obowiązywania umowy nie może stanowić podstawy do wnoszenia przez Wykonawcę jakichkolwiek roszczeń co do zapłaty za niewykorzystaną przez Zamawiającego jej ilość, określoną w umowie i jej integralnych częściach.

Wykonawca nie jest uprawniony do żądania wynagrodzenia za różnicę między przewidywaną (szacunkową) ilością energii elektrycznej, a ilością faktycznie sprzedaną. Wynagrodzenie ostateczne zostanie ustalone na podstawie faktycznie nabytej i odebranej ilości energii elektrycznej przez Odbiorców.”

Pytanie 7

Dział III Istotne postanowienia umowne rozdział I ust. 5

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków?

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił informacji przy Pytaniu 6.

Pytanie 8

Dział III Istotne postanowienia umowne rozdział VII ust. 1

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „(...) *pomimo uprzedniego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w wyznaczonym dodatkowym dwutygodniowym terminie(...)* ”.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów pkt VII Istotnych postanowień umownych poprzez modyfikację treści ust. 1 na treść:

„Wykonawca może wstrzymać dostarczanie energii elektrycznej do poszczególnych Odbiorców w sytuacji, gdy określony Odbiorca zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej 30 dni po upływie terminu płatności, po powiadomieniu Odbiorcy na piśmie o zamiarze wstrzymania dostaw energii elektrycznej.”.

Pytanie 9

Dział IX Istotne postanowienia umowne rozdział IX ust. 2 ppkt 4 i 5 - Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieuwjętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „*Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały uwjęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.*”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie.

Pytanie 10

Dział II SIWZ. Opis przedmiotu zamówienia – W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej

ilości energii w rozbięciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo.

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił informacji przy Pytaniu 3.

Pytanie 11

Dział II SIWZ. Opis przedmiotu zamówienia

Z uwagi na fakt, że w taryfach Wykonawcy nie istnieje grupa taryfowa G12R - Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza, aby dla punktu poboru energii (PPE) rozliczanego w ww. grupie taryfowej były prowadzone rozliczenia wg grupy taryfowej, której strefy czasowe są zbieżne ze strefami dla ww. grupy taryfowej, a jedyna różnica polega na formalnej nomenklaturze grupy taryfowej. Informujemy, że brak zgody na powyższe może stanowić ograniczenie zasady uczciwej konkurencji z uwagi na ograniczenie możliwości złożenia oferty wykonawcom, którzy są zdolni do wykonania zamówienia poprzez stawianie przez Zamawiającego w SIWZ wymogów, które spełni tylko ograniczona liczba wykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza, aby dla punktu poboru energii (PPE) rozliczanego w ww. grupie taryfowej G12R były prowadzone rozliczenia wg grupy taryfowej, której strefy czasowe są zbieżne ze strefami dla ww. grupy taryfowej, z zaznaczeniem, iż jedyna różnica dotyczy formalnej nomenklatury grupy taryfowej.

Pytanie 12

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż układy pomiarowo – rozliczeniowe w grupie taryfowej B23, są dostosowane do zasady TPA.

Pytanie 13

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
 - pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
 - dokument nadania numeru NIP;
 - dokument nadania numeru REGON;
 - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
 - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dane dotyczące jednostek zawarte są w dokumentacji przetargowej. Ewentualne pozostałe niezbędne dane zostaną przekazane Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa na realizację zamówienia.

Pytanie 14

Dział IX Istotne postanowienia umowne rozdział X

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe ?
- b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
- c) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie posiada umów kompleksowych oraz umów w ramach akcji promocyjnej. Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony.

Pytanie 15

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego przez Wykonawcę.

Pytanie 16

W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę prosimy o informację czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa.

Pytanie 17

Czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 18

Dział IX Istotne postanowienia umowne rozdział VI pkt 1

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Wykonawca na koniec okresu rozliczeniowego, po otrzymaniu odczytów od OSD, wystawia fakturę VAT, z terminem płatności 30 dni od daty wystawienia.”

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi przy pytaniu 1.

Pytanie 19

Dział IX Istotne postanowienia umowne rozdział VI pkt 4

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu pkt VI ust. 4 Istotnych postanowień umownych na zapis o treści:

„Za datę płatności przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”.

Pytanie 20

Dział IX Istotne postanowienia umowne rozdział VIII

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie powyższych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi przy pytaniu 2.

Pytanie 21

Dział IX Istotne postanowienia umowne rozdział VIII pkt 2

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu."

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi przy pytaniu 2.

Pytanie 22

Dział IX Istotne postanowienia umowne rozdział IX pkt 2 ppkt 1

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż art. 139 ust. 2 ustawy Pzp wymaga, aby umowa miała formę pisemną pod rygorem nieważności, a więc i zmiany umowy, które przewiduje Zamawiający powinny mieć formę pisemną. Przy czym Wykonawca może poinformować Zamawiającego z wyprzedzeniem o zmianie przepisów tym zakresie i wejściem zmian w życie co umożliwi Stronom podpisanie stosownego aneksu do umowy jeszcze przed wejściem zmian w życie.

Pytanie 23

Wykonawca zwraca się z prośbą o zamieszczenie załączników w formie edytowalnej.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższymi pytaniami Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SIWZ dołączając powyższe informacje do dokumentacji przetargowej oraz zamieszcza na stronie zweryfikowany opis przedmiotu zamówienia oraz istotne postanowienia umowne.

Zamawiający zamieszcza na stronie załączniki do SIWZ w wersji edytowalnej.

Godziny i miejsce składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.

DYREKTOR
Centrum Usług Wspólnych
Powiatu Plockiego
mgr inż. Jarosław Mioduski

[Signature]